
令和 2 年 2 月 25 日 
 
松川地域包括支援センター                                     

居宅介護支援事業所（松川・吉井田）     
訪問介護事業所       
24 時間訪問介護看護事業所  ご利用者・ご家族 各位 
夜間対応型訪問介護事業所 
訪問看護ステーション 
 
                       社会福祉法人 ライフ・タイム・福島 
                        施 設 長   久 保 田 尚 子 
                               （ 公 印 省 略 ） 
 
 
         新型コロナウイルス感染症について 
 
新型コロナウイルスによる影響により、不安に過ごされているご家族様に心

よりお見舞い申し上げます。 
当法人では、感染予防対策として、以下の内容を実行しておりますが、皆様方

におかれましても十分な対策をお願いしたいと思います。 
 
〇利用者様・職員の手洗い、うがいの徹底。マスク着用、喚起の励行。 
〇施設内、出入り口・トイレ等の複数箇所にアルコールを設置し、手指消毒の徹

底を図り、ドアノブや手すり等の消毒も徹底しております。 
〇利用者様に発熱の症状・倦怠感や息苦しさ等の症状がある場合には、医療機関

への受診をすすめてまいります。 
 
上記の対策を講じておりますが、新型コロナウイルスについての情報も変化し 

ていきますので、随時、必要に応じて皆様へご連絡させていただきます。 
時節柄、皆様におかれましてもご自愛下さいますようお願い申し上げます。 
尚、福島市保健所、福島県が作成しましたプリントを同封しておりますので、

ご参照下さい。 
 
 
 
 

事務担当：法人事務局 
                          ℡ 024-567-5800         


